电子信箱 linbs@hayao.com sjqkr@126.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 2,162,494,735.88 2,272,161,353.40 -4.83

所有者权益（或股东权益） 1,089,542,133.29 986,799,118.97 10.41

每股净资产(元) 2.82 2.55 10.59

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 119,559,244.28 103,083,033.79 15.98

利润总额 121,471,223.06 99,470,141.31 22.12

净利润 100,991,014.31 80,307,333.37 25.76

扣除非经常性损益的净利润 91,180,095.22 77,279,212.26 17.99

哈药集团三精制药股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 23 页

基本每股收益(元) 0.2612 0.2077 25.76

稀释每股收益(元) 0.2612 0.2077 25.76

净资产收益率(%) 9.27 8.14 增加 1.13 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -163,014,571.48 100,136,054.25 -262.79

每股经营活动产生的现金流量

净额
-0.42 0.26 -262.79

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -743,231.63

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
1,506,501.17

债务重组损益 -4,933.78

除上述各项之外的其他营业外收支净额 410,796.62

其他非经常性损益项目 1,705,800.00

短期投资收益 8,472,358.03

所得税影响数 -1,551,522.93

非控制权益损益影响数 15,151.61

合计 9,810,919.09

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股
111,150,000 28.75   62,125,398 62,125,398 173,275,398 44.82

3、其他内资

持股
178,112,903 46.07   -62,125,398 -62,125,398 115,987,505 30.00

其中：境内非

国有法人持股
178,112,903 46.07   -62,125,398 -62,125,398 115,987,505 30.00

   境内自

然人持股

4、外资持股

哈药集团三精制药股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 23 页

其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
97,329,495 25.18   97,329,495 25.18

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 386,592,398 100.00   386,592,398 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  8,376

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

哈药集团有

限公司
其他 44.82 173,275,398 173,275,398

哈药集团股

份有限公司
国有法人 30.00 115,987,505 115,987,505

中信实业银

行－建信恒

久价值股票

型证券投资

基金

其他 1.91 7,386,079 未知

华夏成长证

券投资基金
其他 1.05 4,070,580 未知

中国工商银

行－博时第

三产业成长

股票证券投

资基金

其他 0.90 3,510,739 未知

中国工商银

行－中银国

际持续增长

股票型证券

投资基金

其他 0.90 3,500,000 未知

交通银行－

华夏蓝筹核

心混合型证

券投资基金

(LOF)

其他 0.86 3,357,903 未知

交通银行－ 其他 0.77 2,985,986 未知

哈药集团三精制药股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 23 页

汇丰晋信动

态策略混合

型证券投资

基金

交通银行－

汇丰晋信龙

腾股票型开

放式证券投

资基金

其他 0.73 2,829,851 未知

中国工商银

行－中银国

际中国精选

混合型开放

式证券投资

基金

其他 0.52 2,034,370 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

数量
股份种类

中信实业银行－建信恒久价值股票型证券投资基金 7,386,079
人民币普通

股

华夏成长证券投资基金 4,070,580
人民币普通

股

中国工商银行－博时第三产业成长股票证券投资基金 3,510,739
人民币普通

股

中国工商银行－中银国际持续增长股票型证券投资基金 3,500,000
人民币普通

股

交通银行－华夏蓝筹核心混合型证券投资基金(LOF) 3,357,903
人民币普通

股

交通银行－汇丰晋信动态策略混合型证券投资基金 2,985,986
人民币普通

股

交通银行－汇丰晋信龙腾股票型开放式证券投资基金 2,829,851
人民币普通

股

中国工商银行－中银国际中国精选混合型开放式证券投资基金 2,034,370
人民币普通

股